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Auktion LEIPZIG 26. November 2021, ab 12.00 Uhr

10 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

4

5

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Zettweil, ca. 11 km südöstlich
von Zeitz. Südliche, ruhige Ortsrandlage. Umliegend vereinzelt
offene Bebauung größtenteils aus EFH bestehend, sonst Land-
wirtschafts- und Grünflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 640 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 110 m², zzgl. Nfl., insgesamt ca. 200 m², geschätzt
Objektbeschreibung: WH mit Anbau und NG, Bj unbekannt. Im Rahmen von Sanie-

rungsarbeiten nach 1990, wurden u.a. die Dacheindeckung und
die Fassade erneuert sowie stellenweise Kunststoffthermofen-
ster eingebaut. OH und Ölöfen, einige Räume ohne Heizung.
Im EG 2 Zimmer sowie Bad mit Dusche und WC. Im OG 5 Zim-
mer sowie ein Bad mit Wanne und WC. WW-Bereitung über E-
Boiler und Kohlebadeofen. Fußböden mit unterschiedlichen Be-
lägen, u.a. Laminat, PVC-Belag und Fliesen. Partiell Feuchtigkeit
vorhanden. Der Anbau wurde zuletzt als Werkstatt, Abstellraum
und Lager genutzt. Das Grundstück ist überwiegend begrünt
und befahrbar. Es sind 1 Garage und Gartenhäuschen vorhanden.
Es besteht weiterer Sa-
nierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Laucha mit rd. 3.200 EW liegt im Weinbaugebiet
Saale-Unstrut und im Naturpark Saale-Unstrut-Triasland, direkt
an der B 176, unweit von Freyburg und Naumburg (ca. 15 km).
Das Objekt befindet sich im OT Burgscheidungen im Ortszen-
trum, ca. 5 km nordwestlich von Laucha. Umliegend größtenteils
offene Bebauung bestehend aus EFH sowie Landwirtschafts-
und Waldflächen. Das Schloss Burgscheidungen ist ca. 200 m
entfernt. Vom Grundstück aus ist ein beeindruckender Blick auf
das Unstruttal möglich. Die Unstrut ist ca. 500 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 274 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 135 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 220 m²
Objektbeschreibung: WH mit Anbau, Baujahr ca. 1907. Öl-ZH. Einfache Sanitäranla-

gen, u.a. im EG ein Bad mit Dusche und WC. WW über E-Boiler
und Durchlauferhitzer. Überwiegend Holzfenster und -türen.
Fußböden mit unterschiedlichen Belägen. Der Scheunenanbau
ist rückseitig befahrbar und wurde zuletzt als Lagerfläche und
Werkstatt genutzt. Das Grundstück in leichter Hanglage, verfügt
straßenseitig über eine kleine Terrasse und einige Beete bzw.
einen kleinen Garten.
Insgesamt allumfassend
sanierungsbedürfig.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

06636 Laucha an der Unstrut OT Burgscheidungen, - leerstehend -
Weinbergsweg 51 

06712 Zeitz OT Zettweil, Zettweiler Dorfstraße 26 - leerstehend -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-004.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-005.html
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Auktion LEIPZIG 26. November 2021, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Goethestadt Bad Lauchstädt mit rd. 8.700
EW befindet sich ca. 20 km südwestlich von Halle (Saale) und
ca. 50 km westlich von Leipzig. Die A 38 ist ca. 5 km, der Gei-
seltalsee ca. 8 km entfernt. Das Objekt befindet sich in einem
ruhigen Wohngebiet in östlicher Zentrumsrandlage nur wenige
Gehminuten vom Markt und den historischen Kuranlagen ent-
fernt. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. unbekannt. Im Zuge von Sanierungsar-
beiten nach 1990 wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert, PVC-Thermofenster eingebaut sowie die Fassade
und die Elektrik erneuert. Die Außenanlagen sind überwiegend
begrünt. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepfleg-
ten Eindruck. Die ETW Nr. 2 befindet sich im EG rechts und be-
steht aus 2,5 Zimmern, Flur, Küche sowie einem Bad mit Wanne,
WC und Handwaschbecken. Beheizung und Warmwasser-Be-
reitung erfolgt über eine Gasetagenheizung. Fußböden mit
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
genweise nutzungsspezifische Sanitäranlagen im ganzen Gebäu-
de. Kunststoffisolierglasfenster. Teeküchen vorhanden. Das drei-
gliedrige Gebäude besteht aus einem Hauptgebäude mit Ein-
gangsbereich und Haupttreppenhaus, einem längeren Anbau mit
zweitem Treppenhaus und einem kürzeren Anbau. Überwiegend
sind die Räumlichkeiten über Mittelgänge erschlossen. Die An-
bauten verfügten an den Giebelseiten über außen angebaute
Fluchttreppen. Seit 2006 wurden umfangreiche Sanierungsarbei-
ten in folgenden Bereichen durchgeführt: Einbau neuer Fenster,
Fassade, Sanitäranlagen erneuert. Die Sanierung in den Berei-
chen Heizung, Brandschutztüren/Fluchtwege, Einbau Gas-ZH, Er-
neuerung Dach und Erneuerung Eingangstüren. Das Objekt be-
findet sich in einem ordentlichen Zustand. Der größte Flächenteil
des Gebäudes wurde innerhalb der letzten 8 Jahre durch den
Hauptmieter des Objektes, Verwaltung eines im näheren Umfeld
befindlichen Call-Centers, saniert und seinen Bedürfnissen ent-
sprechend ausgebaut. Das separate Hintergebäude befindet sich
in einem sanierungsbedürftigen Zustand. Ein ehemaliges Trafo-
gebäude gehört mit zum Verkaufsgegenstand.

Energieausweis: V, 127 kWh/(m²a), Flüssiggas, Bj. 1972
Jahresmiete (netto): ca. € 201.384,– inkl. 55 Stellplätze
Mindestgebot: € 750.000,–*

8
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-008.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 26. November 2021, ab 12.00 Uhr

14 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen. Markranstädt mit ca. 15.000 Einwohnern befindet sich
ca. 10 km südwestlich vom Leipziger Zentrum sowie ca. 40 km
südwestlich von Halle (Saale), am Westufer des Kulkwitzer See.
Zum Flughafen Leipzig-Halle sind es ca. 20 km. Es besteht An-
schluss an die A 9 (Berlin-München) und die A 38 (Leipzig-Göt-
tingen). Das gute Nahverkehrsnetz und die Lage im Grünen ma-
chen Markranstädt in zunehmendem Maße sowohl als Standort
für Industrie und Gewerbe, als auch als Wohnstandort interes-
sant. 
Das Objekt liegt im Süden der Stadt in einem Park mit alten
Kastanien. Umliegend befinden sich Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.250 m²
Nutzfläche: insg. ca. 2.307 m², 64 Nutzungseinheiten und Nebenflächen so-

wie Aufenthalts- und Büroräume
Objektbeschreibung: Ehem. „Hotel Gutenberg“, Baujahr ca. 1992. Sanierung und Um-

nutzung zur Gemeinschaftsunterkunft für Asylsuchende ca. 2015. 
Die Erschließung erfolgt über die Krakauer Straße und über die
Neue Straße; östlich befinden sich 8 PKW-Stellplätze.
Im Zuge der Sanierung wurde u.a. der bauliche Brandschutz auf
den aktuellen Stand gebracht. Dazu gehörte z.B. die Abschot-
tung der einzelnen Aufenthaltsbereiche, Ertüchtigung bzw. Er-
neuerung von Brandschutztüren, Schottung der Steigstränge
sowie der Einbau einer Brandmeldeanlage. Weiterhin wurden
alle technischen Anlagen geprüft und den geltenden Sicher-
heitsbestimmungen angepasst und die Heizungsanlage erneu-
ert. Gas-Zentralheizung mit Warmwasserbereitung (Gas-
Brennwert kessel). 

04420 Markranstädt, Krakauer Straße 49

9



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

15Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 26. November 2021, ab 12.00 Uhr

- langfristig vermietet -
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Objektbeschreibung: Freistehendes Gebäude in massiver Bauweise mit drei oberir-
dischen Geschossen (EG, OG, DG) und Kellergeschoss, beste-
hend aus Westflügel, Ostflügel und Mittelbau (Südseite). Die
Aufteilung der Etagen ist gegliedert in: KG hauptsächlich Lager-
und Hauswirtschaftsräume, EG Küche, Schulungs-, Büroräume
sowie 1 WE, OG mit 27 Einheiten, DG mit 24 Einheiten; jede Eta-
ge verfügt über eine Teeküche (außer KG). Das Gebäude verfügt
insgesamt über 64 Nutzungseinheiten, ausgestattet für 2-5 Per-
sonen mit einer Größe zwischen 12 m² und 36 m², größtenteils
mit direkt angeschlossenen Bädern, mit Dusche, WC und
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
bebauung prägen überw. MFH im sanierten Zustand, Gewerbe-
ansiedlungen und eine Polizeistation sowie der Bürgergarten
mit Teichanlage und Grünfläche.

Grundstücksgröße: ca. 900 m² bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: Nr. 10: 9 Wohnungen mit ca. 458 m², davon 4 Wohnungen mit

ca. 240 m², vermietet. 
Nr. 14: 7 Wohnungen mit ca. 435 m², davon 1 Wohnung mit ca.
55 m², vermietet. Insgesamt ca. 893 m².

Objektbeschreibung: Zwei MFH. Bj. ca. 1900/1909, Sanierung ca. 1998-1999 / 2011. Die
Objekte verfügen über insg. 11 2-Raum-, zwei 3-Raum-, zwei 1-
Raum- und eine 5-Raum-WE. Putzfassaden mit Farbanstrich,
Satteldächer mit Bitumenschweißbahnen. Gas-ZH, Kunststof-
fisolierglasfenster. Holztüren in unterschiedlicher Art und Qua-
lität. Massive Treppen mit Holzhandlauf. Geflieste Bäder mit
Wanne/Dusche, WC und Handwaschbecken. Die derzeit leeren
Wohnungen wurden kürzlich renoviert und sind bezugsfertig.
Für die 5-Raum WE gibt es Mietinteressenten. Insgesamt solider
Zustand mit normalen Gebrauchsspuren. In Teilbereichen besteht
erneuter Sanierungs- und Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Nr. 10: V, 127,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900; 
Nr. 14: V, 115,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1909

Jahresmiete (netto): Nr. 10: ca. € 11.710,–; Nr. 14: ca. € 2.480,–; 
insgesamt ca. € 14.190,– (für die vermieteten Flächen). 
Soll-Miete rd. € 48.000,– (€ 4,50/m²)

Mindestgebot: € 375.000,–*

04720 Döbeln, Friedrichstraße 10 und 14 - tlw. vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-016.html
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Grimma mit rd. 28.000 EW und
64 OT ist die der Fläche nach viertgrößte Stadt Sachsens und
liegt ca. 34 km südöstlich von Leipzig. Die B 107 und die B 107a
queren das Stadtgebiet, es besteht Anschluss an die A 14. 
Grimma ist bekannt für seine historische Altstadt. Die architek-
tonische Vielfalt der Stadt reicht von den Resten mitteralter-
licher Türme, Renaissance Bürgerhäusern und attraktiven Villen
bis zu den Bauten jüngerer Zeit. Desweiteren verfügt sie über
eine gut ausgebaute Infrastruktur. Die Grundstücke befinden
sich im rd. 5 km östlich gelegenen OT Grechwitz in einer Rei-
henhaussiedlung. Die Umgebung ist überwiegend von Wohn-
bebauung und Grünflächen geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 522 m², bestehend aus 4 zusammenliegenden Flst.
Objektbeschreibung: Vier Baugrundstücke für Reihenhäuser mit einer jeweiligen Grö-

ße von durchschnittlich ca. 130 m² und bereits vorhandenen
Massivkellern. Die Keller sind versiegelt, der aktuelle Zustand
ist nicht bekannt. Medien liegen in der Straße an. Lage im Gel-
tungsbereich des rechtsgülti-
gen Bebauungsplans Nr. 51
„Wohnbebauung Grechwitz”,
Ausweisung im Flächennut-
zungsplan als Wohnbaufläche.
Der aktuelle Bodenrichtwert
beträgt 70,- €/m². 

Mindestgebot: € 20.000,–*

Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Kurort Wermsdorf
mit ca. 5.300 Einwohnern ist umgeben vom Land-
schaftsschutzgebiet „Wermsdorfer Forst”. Ein touris-
tischer Anziehungspunkt ist das Schloss Hubertusburg, eine
ehemalige königlich-sächsische Hofresidenz und das größte ba-
rocke Jagdschloss Sachsens. Die Entfernung nach Leipzig be-
trägt ca. 45 km, nach Oschatz ca. 14 km. Die A 14 ist ca. 9 km ent-
fernt, die B 6 verläuft am Stadtrand. 
Das Objekt liegt zentral im Ort gegenüber der Schule.

Grundstücksgröße: ca. 430 m²
Wohnfläche: ca. 150 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus mit Nebengebäude und Gara-

ge, Baujahr um 1808. Elektronachtspeicheröfen und Kachelofen,
veraltete Sanitäranlagen. Alte Holzfenster im EG straßenseitig
mit Jalousien, Holztüren und -treppe. Verschiedene Bodenbe-
läge. Krüppelwalmdach mit alter Ziegeleindeckung. Das Gar-
tengrundstück ist verwildert. Insgesamt sanierungsbedürftiger
Zustand. Tlw. gut erhaltene Originalausstattungsdetails. Lage
im archäologischen Relevanzbereich, „mittelalterlicher Orts-
kern”.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 19.000,–*

04779 Wermsdorf, Schulstraße 3 - leerstehend -

04668 Grimma OT Grechwitz, An der Nelse 16, 17, 18 und 19 - vertragsfrei -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-017.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-018.html
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Lage: Thüringen. Grabfeld liegt im Süden des Freistaates, unmittelbar
an der Landesgrenze zu Bayern. Die Kreisstadt Meiningen ist
ca. 22 km entfernt. Es besteht Anschluss an die A 71, die B 285
verläuft in etwa 10 km südwestlich von Grabfeld bei Mellrich-
stadt. Der Bahnhof mit Zustiegsmöglichkeit in den Mainfran-
ken-Thüringen-Express ist 4 Gehminuten entfernt. 
Das Objekt befindet sich am südlichen Ortsrand im OT Rent-
wertshausen. Die Anschlussstelle zur A 71 befindet sich nur rd.
500 m südöstlich des Ortes. Umliegend Grün- und Landwirt-
schaftsflächen sowie Wohnbebauung, u. a. neu errichtete Ein-
familienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 2.328 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 520 m² und ca. 200 m² Ausbaureserve im DG. Das

Objekt ist seit vielen Jahren voll vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 2 Hauseingängen und je 4 WE. Baujahr

ca. 1985, Teilsanierung ab 1995 fortlaufend. Im Rahmen der Sa-
nierungsmaßnahmen wurden u.a. eine neue Heizungsanlage
und neue Bäder eingebaut, Elektro- und Wasser-/Abwasserin-
stallationen erneuert, neue Haus- und Wohnungstüren einge-
setzt, das Dach und die Fassade saniert, zudem erhielten 5 WE
neue Innentüren und Laminatböden. Jede WE verfügt über ein
Bad mit Wanne oder Dusche sowie WC und HWB. Helles Trep-
penhaus mit Massivtreppen. Kunststoffthermofenster und Haus-
türen aus Kunststoff. 
Im KG sind Kellerabteile, je ein gemeinsames Waschhaus und
in Nr. 3 zusätzlich ein Fahrradabstellraum untergebracht. Das
DG ist zum Ausbau vorbereitet, u.a. Estrich, Steig- und Versor-
gungsleitungen. Insgesamt handelt es sich um eine überwie-
gend sanierte, gepflegte Immobilie, lediglich in 3 WE sind die
Fußböden und Türen unsaniert. Auf dem Grundstück stehen
KFZ-Stellplätze zur Verfügung, zudem Grünflächen mit Sitzecke
und Wäscheplatz.

Energieausweis: V, 133 kWh/(m²a),
leichtes Heizöl, E,
Bj. 1985

Jahresmiete (netto): ca. € 28.704,–
Mindestgebot: € 285.000,–*

98631 Grabfeld OT Rentwertshausen, Behrunger Weg 3, 4 - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-019.html
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Lage: Thüringen. Großbreitenbach mit rd. 6.100 EW liegt idyllisch zwi-
schen Thüringer Wald und Thüringer Schiefergebirge. Die Re-
gion bietet neben Erholungs- und Sportstätten auch zahlreiche
Ausflugsziele sowie Wander- und Skiwanderwege. Der Renn-
steig, der Kammweg des Thüringer Waldes, führt durch die
Landgemeinde. Die Stadt liegt ca. 18 km südlich der Univer-
sitätsstadt Ilmenau mit Anschluss an die A 71 und hat eine gute
Infrastruktur. Das Objekt befindet sich im ca. 5 km entfernten
OT Altenfeld, der staatlich anerkannter Erholungsort ist, in öst-
licher Ortsrandlage umgeben von Wohnbebauung und Grün-
flächen.

Grundstücksgröße: ca. 851 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstü-
cken

Nutzfläche: ca. 356 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Pension mit Gaststätte und Parkplatz, Bj. ca. 1996, Teilsanierung

ca. 2017. Die Gaststätte ist im EG und dem Wintergartenanbau
unterbracht, die insgesamt 8 Gästezimmer und 1 Ferienwohnung
im Ober- und Dachgeschoss. Es ist eine GZH installiert, Son-
nenkollektoren auf dem Dach dienen der Bereitung von Warm-
wasser. Die WC-Anlagen für die Gaststätte sind im KG, jedes
Gästezimmer/Fewo ist mit einem Duschbad mit WC und HWB
ausgestattet. Verglaster Treppenhauserker mit Marmortreppen.
Fußböden gefliest oder mit Laminat. Es wurden Türen aus Holz
und Holzersatzstoffen sowie Holzisolierglasfenster verbaut.
Helle Putzfassade mit aufgesetzter Fachwerkoptik ab dem OG,
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
bau. Rosenbach erstreckt sich entlang des gleichnamigen Baches
zwischen den bewaldeten Höhenzügen des Rotsteins und des Lö-
bauer Berges inmitten der schönen Oberlausitz. Der Honigbrunnen
und der gusseiserne Aussichtsturm auf dem Löbauer Berg gehören
zu den sehr beliebten Ausflugszielen in der Region. 
Das Objekt befindet sich am Ortsrand, in ländlicher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 1.528 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: 1 GE mit ca. 500 m², vermietet; 2 WE mit ca. 168 m², WE im DG

nicht in sich abgeschlossen, insg. ca. 668 m². (Flächenangaben
mangels Aufmaßes geschätzt)

Objektbeschreibung: Landhotel/Gaststätte „Deutsches Haus“, Bj. um 1900, nach 1990
voll saniert und modernisiert. Gaststättenräume mit Küchen-
und Wirtschaftsräumen im EG. Im OG befinden sich im rechten
Gebäudeteil ein Saal mit Bar und Nebenräumen und im linken
Gebäudeteil eine 3 Raum-WE mit Balkon sowie im DG eine 2
Raum-WE sowie Gäste-Zimmer. Öl-ZH mit WW-Bereitung. Ge-
schlechtergetrennte WC Anlage im Gaststättenbereich. Gäste-
zimmer mit Dusche, WC und Handwaschbecken. WE mit Du-
sche, Wanne, Handwaschbecken und WC. Holzisolierglasfen-
ster, partiell defekt. Überwiegend Holztüren unterschiedlicher
Art und Qualität. Satteldach mit Ziegeldeckung und Wärme-
dämmung, partiell Schädlingsbefall. Putzfassade mit Farban-
strich, partiell leicht aufsteigende Feuchtigkeit. Insgesamt ge-
pflegter Zustand mir erneutem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 6.600,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 100.000,–*

02708 Rosenbach OT Herwigsdorf, Löbauer Straße 9 - tlw. vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-039.html
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36 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Brandenburg. Lauchhammer mit rd. 14.000 Einwohnern liegt ca.
45 km nördlich von Dresden und ca. 50 km südwestlich von
Cottbus. Die B 169 führt durch das Stadtgebiet. Die A 13 (An-
schlussstelle Ruhland) ist ca. 6 km vom Objekt entfernt. 
Das Objekt liegt innerhalb eines Gewerbegebietes.

Grundstücksgröße: ca. 5.853 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Nutzfläche: insgesamt ca. 700 m², davon Bürofläche mit ca. 297 m² zzgl.

Nebenflächen und 15 Außenstellplätzen
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, bestehend aus einem Bürogebäude mit zwei

Garagen- und Lagergebäuden. Baujahr ca. 1980, Modernisierung
um 2008. Im Zuge der Modernisierung wurde die ELT-Anlage
eingebaut, Fußböden sowie tlw. Fenster und Türen erneuert. 
Gaszentralheizung mit Flüssiggas (ohne Behälter, derzeit nicht
funktionsfähig), Heizkörper mit Thermostatventil. Geschlech-
tergetrennte Sanitäranlagen. Putzfassade mit Farbanstrich und
Wärmedämmung. Dach mit Profilblecheindeckung, tlw. Kunst-
stoffisolierglasfenster, tlw. Holzfenster. Türen unterschiedlicher
Art und Qualität. Insgesamt besteht weiterer bzw. erneuter Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf. Die Nebengebäude (u.a.
Garagen- und Lagergebäude) sind unsaniert. Das Grundstück
ist verwildert.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG 
Mindestgebot: € 25.000,–*

01979 Lauchhammer, John-Schehr-Straße 30 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Halsbrücke mit rd. 5.000 EW liegt ca. 5 km
nördlich von Freiberg und ca. 25 Kilometer von Dres-
den entfernt. 
Das Grundstück befindet sich in dem OT Conradsdorf am Orts-
rand und ca. 4 km nördlich von Freiberg, nahe der Freiberger
Mulde.

Grundstücksgröße: ca. 2.000 m², Flurstück 576/2
Objektbeschreibung: Waldgrundstück, überwiegend Mischwald als Teil eines Wald-

gebietes mit geschlossener Bestockung. Die Flurstücksgrenzen
sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zuwegung erfolgt über Fremd-
flurstücke, dinglich nicht gesichert. 
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 2.000,–*

09633 Halsbrücke OT Conradsdorf, Nahe Muldenweg - vertragsfrei -41

40
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zu den Details
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

vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit Nebengebäude, Bj. um 1890. In

den Jahren 2013/2014 wurde das Objekt allumfassend saniert. 

01157 Dresden, Podemusstraße 11

46
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- überwiegend vermietet -

Objektbeschreibung: Die Sanierung umfasste unter anderem die Neueindeckung des
Walmdaches mit Dachziegeln und Unterspannbahnen. Die zwei-
farbig gegliederte Klinkerfassade wurde aufgearbeitet und es
wurden neue Holzfenster mit Isolierverglasung eingebaut. Das
Treppenhaus mit massiven Steintreppen und originalen gefliesten
Podesten wurde renoviert, die Wohnungstüren als originale, dop-
pelflügelige Kassettentüren sowie die Hauseingangstür mit Glas-
ausschnitt wurden aufgearbeitet. Eine Gaszentralheizung mit Bu-
derus-Brenner und Plattenheizkörper mit Thermostatventil wur-
den installiert sowie die gesamte Elektrik und Sanitärleitungen
erneuert. In den Wohnungen wurden neue geflieste Bäder mit
Wanne, Handwaschbecken, WC und Handtuchheizkörper einge-
baut. Der Fußboden wurde mit Laminat ausgelegt und der Kü-
chenboden gefliest. Es wurden neue Holzwerkstofftüren einge-
baut und die Wände gestrichen. Insgesamt ordentlicher Zustand
mit erneutem partiellen Renovierungsbedarf. Das Nebengebäude
ist den Mietern als Abstellraum zugewiesen. Straßenseitig ist das
Grundstück mit Metallzaunfeldern eingefriedet. Das gepflegte
Grundstück ist mit Rasen und vereinzeltem Baumbestand be-
wachsen und hat einen kleinen Spielplatz. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 35.914,– (für die vermieteten Flächen),

bei Vollvermietung ca. € 44.000,–
Mindestgebot: € 1.100.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-046.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im ca. 4 km westlich vom Stadtzentrum
gelegenen Stadtteil Cotta. Im 19. Jahrhundert wurde, auf Grund
zahlreich entstandener Industriebetriebe in benachbarten Stadt-
teilen, der Stadtteil Cotta zum Arbeiterwohnort, in dem viele
neue Häuser, sogenannte „Kaffeemühlenhäuser“ entstanden.
Diese und der historische Dorfkern „Altcotta“ prägen den Stadt-
teil. Umliegend Wohnbebauung mit teilw. Gewerbe in EG. Ein-
kaufsmöglichkeiten, Gastronomie sowie Dienstleistungsein-
richtungen befinden sich in unmittelbarer Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 1.060 m²
Wohn-/Nutzfläche: WGH 5 WE mit ca. 335 m², davon 5 WE vermietet; 1 GE mit ca. 

150 m², vermietet; Hinterhaus 3 Appartements mit ca. 78 m², davon
2 Appartements mit ca. 56 m² vermietet. Insgesamt ca. 563 m².

Objektbeschreibung: WGH mit HH, Bj. um 1900. Im EG befindet sich ein Restaurant
und die WE im Souterrain wird vom Betreiber genutzt. Im WGH
Öl-ZH, im HH Gas-ZH, jeweils mit Plattenheizkörper mit Ther-
mostatventil. Bäder mit Dusche, HWB und WC in den WE. GE
mit WC und HWB. Holzfenster und -türen unterschiedlicher Art
und Qualität. Treppenhaus mit Steintreppenanlage. Dach mit
Bitumenbahnen. Putzfassade mit Farbanstrich. Grundstück mit
angelegten Gärten. Insgesamt sanierungs- und modernisie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt

Jahresmiete (netto): ca. € 33.846,–
(für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 750.000,–*

01157 Dresden, Warthaer Straße 4 - überwiegend vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-047.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Johannstadt in zentraler
Innenstadtlage mit ausgezeichneter Infrastruktur; das Uniklini-
kum Carl Gustav Carus ist keine fünf Gehminuten entfernt. Fuß-
läufig erreicht man die Elbwiesen mit vielfältigen Freizeitmög-
lichkeiten, z.B. den Elbradweg sowie den bekannten Fährgarten
Johannstadt. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit HH und Hofdurchfahrt mit ins-
gesamt 24 Eigentumseinheiten, Baujahr ca. 1880, saniert ca.
2003-2017. Fernwärme. Aufwendig gestaltetes Treppenhaus.
Das Gemeinschaftseigentum macht einen ordentlichen, ge-
pflegten Eindruck. Die ETW Nr. 12, 13 bilden derzeit eine wirt-
schaftliche Einheit. Die Wohnung liegt im Mansardgeschoss und
besteht aus 4 Zimmern, Küche mit älterer EBK, Flur, Abstellraum
sowie Bad mit Wanne, Dusche, WC und Handwaschbecken. Die
Wohnung befindet sich in einem ordentlichen jedoch renovie-
rungsbedürftigen Zustand. Es bestehen Sondernutzungsrechte
an der Hoffläche Nr. 5 und 6, welche aufgrund der Lage und Grö-
ße nicht als Kfz-Stellplätze genutzt werden. Die unausgebauten
Bodenräume Nr. 15, 16 gehören mit zum Verkaufsgegenstand
und befinden sich über den ETW. 2006 war geplant diesen Be-
reich durch eine innenliegenden Treppe mit der WE zu verbin-
den, auszubauen und eine Dachterrasse zu errichten.

Wohn-/Nutzfläche: laut Teilungserklärung/Aufteilungsplan ETW 12+13 mit 116 m²
und Bodenräume 15 +16 mit 78,77 m² ausbaubarer Fläche, ins-
gesamt ca. 195 m².

Hausgeld mtl.: ca. € 363,– 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 298.000,–*

01307 Dresden, Pfotenhauer Straße 71 - ab 01.11. bezugsfrei -

Mansardgeschoss

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-048.html
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01099 Dresden, Bautzner Straße 12 - vermietet -
49 Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km nördlich des Stadtzentrums,

in der Dresdner Neustadt, einem der beliebtesten Stadtteile
Dresdens. Die Dresdner Neustadt unterteilt sich in einen inne-
ren und äußeren Bereich. Das Objekt befindet sich in der Inne-
ren Neustadt in der Nähe des Albertplatzes, inmitten des Sze-
neviertels mit unzähligen Bars, Restaurants und Clubs sowie
vielen kleinen individuellen Läden. Mit der Pfundsmolkerei, dem
schönsten Milchladen der Welt und der Kunsthofpassage mit
ihren künstlerisch gestalteten Innenhöfen befinden sich zwei
der mit meistbesuchten Dresdner Sehenswürdigkeiten in un-
mittelbarer Nähe. Gerade dadurch ist der Stadtteil ein sehr be-
liebter Wohnstandort bei Jung und Alt. 
Die Umgebung prägen Wohn- und Geschäftshäuser aus der
Gründerzeit sowie Neubauwohn- und Gewerbekomplexe. 
Aufgrund der beliebten Wohn- und Geschäftslage herrscht im
öffentlichen Straßenraum eine sehr angespannte Parkplatz -
situation.

Objektbeschreibung: Wohnkomplex bestehend aus 2 separaten Häusern mit gemein-
samer Tiefgarage, 50 Wohneinheiten und 1 GE sowie 51 TG-Stell-
plätze als Einzelparker, Baujahr 1996. Die Tiefgarage hat eine
Zu- und Ausfahrt und verfügt über ein elektrisch betriebenes
Rolltor. Insgesamt befindet sich das Gemeinschaftseigentum
in einem optisch soliden, gepflegten Zustand.
Verkaufsgegenstand ist der Kfz-Stellplatz Nr. 45 im zweiten
Untergeschoss. Der Stellplatz ist vermietet, die letzte Mieter-
höhung erfolgte im Juni 2021 auf mtl. € 50,–. Vergleichbare Stell-
plätze werden der-
zeit für € 70 - € 100,–
vermietet, so dass
weiteres Erhöhungs-
potential besteht.

Miete mtl.: ca. € 50,–  
Hausgeld mtl.: ca. € 23,34 
Überschuss p.a.: ca. € 319,92
Mindestgebot: € 16.000,–*
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-049.html
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50Lage: Das Objekt befindet sich ca. 6 km nordwestlich des Stadtzen-
trums, im Stadtbezirk Übigau. 150 Meter entfernt befindet sich
das „Schloss Übigau“. Sehr gute Verkehrsanbindung besteht
zur Autobahn A 4. Sonst prägen Neubau-Wohnkomplex sowie
Mehrfamilienhäuser aus der Gründerzeit und Gewerbeansied-
lungen die Umgebung.

Objektbeschreibung: Wohnkomplex bestehend aus 11 Häusern mit 76 WE und 16 GE
nebst 101 TG-Stellplätzen, Baujahr ca. 1996/1997. Die Tiefgarage
hat je eine Zu- und Ausfahrt mit elektrisch betrieben Rolltoren.
Verkaufsgegenstand ist der TG-Stellplatz Nr. 142, es handelt
sich dabei technisch betrachtet um den unteren Platz rechts ei-
nes Vierfachparkers. Rechtlich betrachtet ist es der untere Platz
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

Energieausweis: B, 231,32 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950
Mindestgebot: € 75.000,–*

08309 Eibenstock, Lohgasse 1 - leerstehend -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-054.html
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Lage: Sachsen. Glauchau mit rd. 22.000 EW liegt ca. 20 km
nördl. von Zwickau, ca. 2 km südl. von Altenburg und
ca. 40 km westl. von Chemnitz. Die B 175 quert den
Ort. Die A 4 verläuft nördlich des Stadtgebietes. Der VW-Stand-
ort Zwickau-Mosel ist ca. 8 km entfernt. Zahlreiche Parkanlagen
vorhanden. Das Wahrzeichen der Stadt ist der 46 m hohe Bis-
marck-Turm. Das Objekt befindet sich in der Oberstadt ca. 
50 m vom Marktplatz entfernt in einer ruhigen Nebenstraße.

Grundstücksgröße: ca. 460 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 415 m², mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: WGH, bestehend aus einem VH, Seitengebäude und Querge-

bäude, Bj. unbekannt. Sanierungsarbeiten nach 1990, 
u. a. wurden tlw. die Elektro- und Medienanschlüsse erneuert,
eine WE im OG des Seitenflügels eingebaut. Luft-Wasser-Wär-
mepumpe mit Solar kombiniert sowie Pelletheizung (Funktion
nicht geprüft). WE mit Bad und Dusche, WC und HWB, sonst
keine nutzbaren Sanitäranlagen. Holzfenster. Türen aus Holz
oder Holzwerkstoff. Massive Treppen und Holztreppen. VH mit
straßenseitiger Putzfassade. Seitengebäude ab 1. OG überw.
mit Fachwerk bzw. Holzverschalung. Das Quergebäude ist un-
verputzt. Dächer mit unterschiedlichen Eindeckungen. Das VH
und Quergebäude sind im Rohbauzustand. Das Objekt ist nicht
beräumt Überbauung vorhanden. Lage im Sanierungsgebiet.
Insgesamt allumfassend sanierungs- und modernisierungsbe-
dürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 50.000,–*

08371 Glauchau, Nicolaistraße 2 - leerstehend -

Marktplatz

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-055.html
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Lage: Das Objekt befindet sich rechts neben Pos. 055.
Grundstücksgröße: ca. 470 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 281 m², mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit Anbauten, Bj. unbekannt. Keine

Heizungs-/Sanitäranlagen vorhanden. Holzthermofenster, sonst
Holzeinfachfenster. Alte Türen. Massiv- und Holztreppe. Schad-
hafte Putzfassade mit aufsteigender Feuchtigkeit. Dächer schad-
haft, Einregnungsschäden vorhanden. Lage im Sanierungsge-
biet. Insgesamt allumfassend
sanierungbedürftig.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 2.000,–*

Lage: Sachsen. Muldenhammer ist eine Gemeinde im sächsischen
Vogtlandkreis und liegt ca. 39 km südlich von Zwickau und ca.
32 km südöstlich von Plauen mit der Anschlußstelle an die A 72.
Die B 283 quert den Ort. Das Objekt befindet sich im ca. 4 km
entfernten Ortsteil Hammerbrücke in einer ruhigen Nebenstra-
ße. Umliegend überwiegend sanierte MFH. Ein Bahnhof, eine
Bushaltestelle und eine Grundschule sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 1.182 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 266 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1895, Teilsanierung ca. 1997-2005.

Die Teilsanierung betraf u.a. den Einbau der Heizungsanlage,
teilweise Erneuerung der Elektrik, Einbau der Fenster, die Sa-
nierung der Wohnungen und Bäder. 2019 Erneuerung der Hei-
zung sowie Sanierung der WE im EG links. Ölzentralheizung.
Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststofffenster. Satteldach
mit Quergiebeln und Preolithschindeleindeckung. Im Mauer-
werk und tlw. an den Fensterstürzen sind Risse erkennbar. Ins-
gesamt sanierungsbedürftiger Zustand. Rückwärtiges Grund-
stück mit Wiese bewachsen. 

Energieausweis: V, 133 kWh/(m²a), Heizöl, 
Bj. 1895

Jahresmiete (netto): ca. € 10.797,–
Mindestgebot: € 55.000,–*

08262 Muldenhammer OT Hammerbrücke, Rißbrücker Weg 1 - vermietet -

08371 Glauchau, Nicolaistraße 1 - leerstehend -

Umgebung
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S21-04-056.html
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